
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 
C.F.   P.IVA    e     C.C.I.A.A. di Livorno n.01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
  

✓ Ai sensi del Dlgs n. 36/2023 “Codice dei Contratti 
pubblici in attuazione dell'Art. 1 L. 21/06/2022, n. 
78” 

CIG B1F8062217 
  

Determina n. 55 del 04.06.2024 
Il Responsabile del Procedimento 

PREMESSO CHE 
Elbana Servizi Ambientali (ESA) S.p.A. ha necessità di individuare l’operatore economico a cui 
affidare la fornitura di sacchi di dimensione 90X120 da utilizzare all’interno di contenitori da 120 L. 
posizionati presso gli arenili delle spiagge del Comune di Portoferraio, Campo nell’Elba e Capoliveri 
ai fini della corretta esecuzione del servizio di RD. 
 
RICHIAMATO 
- l’art. 50 comma 1 lett. B) del Dlgs. 31 marzo 2023, n. 36 il cui contenuto dispone l’affidamento 

diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- la delibera Anac n. 582 del 13 dicembre 2023 in tema di digitalizzazione dei Contratti Pubblici; 
- Il regolamento RetiAmbiente per l’istituzione e la gestione telematica dell’Elenco operatori 

economici da consultare per affidamenti di lavori, beni e servizi REG013” entrato in vigore in 
data 01/12/2023; 

 
 
Esa SpA ha predisposto OdA Telematica ID n. 784 mediante la propria piattaforma certificata 
raggiungibile all’indirizzo https://acquisti.retiambiente.it/ trasmettendo all’operatore economico F.lli 
PASQUI Srl P. IVA n. 00048910525 Via Cassia Nord n. 137 (SI) l’ordine n. 146/00 al costo, di € 
49,80 a confezione ove ogni confezione è inclusiva di 225 pezzi. L’impegno di spesa complessivo 
ed inclusivo di consegna e accatastamento è di € 14.940,00 + IVA. 
 
L’Affidatario risulta iscritto all’ALBO DI GRUPPO RETIAMBIENTE REGOLAMENTO PER 
L’ISTITUZIONE E LA GESTIONE TELEMATICA DELL’ELENCO OPERATORI ECONOMICI DA 
CONSULTARE PER AFFIDAMENTI DI LAVORI, BENI E SERVIZI E L’UTILIZZO DELLE PROCEDURE 
DI GARA TELEMATICA a garanzia della qualificazione dell’operatore economico individuato. 
L’operatore economico individuato non ha in corso di validità alcun ulteriore accordo, Contratto, 
commessa con la scrivente Stazione Appaltante essendo, quanto espresso, il primo fabbisogno nel 
corso dell’anno 2024 che Esa sottopone all’attenzione del fornitore suddetto a soddisfazione del 
principio di rotazione e nell’intento di distribuire, in modo proporzionale, le opportunità di 
beneficiare di affidamenti pubblici a tutti i soggetti idonei sotto il profilo generale e professionale. Il 
Gruppo Pasqui è un’azienda italiana leader nella fornitura di prodotti e servizi per la pulizia 
professionale, l’igiene e la sanificazione. I sacchi proposti risultano altamente resistenti, elastici e 
perfettamente corrispondenti alle esigenze del servizio di pulizia ordinaria delle spiagge. 
 
Tutto quanto premesso e considerato, in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti 

in materia di Appalti, il Responsabile del Procedimento 
DETERMINA 

 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/


 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 
C.F.   P.IVA    e     C.C.I.A.A. di Livorno n.01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Di affidare la fornitura suddetta alla società F.lli PASQUI Srl - Via Cassia Nord, 137 - 53100 Siena 
P. IVA 00048910525 per l’importo, inclusivo di consegna pari ad Euro 14.940,00. Di disporre, 
infine, ai sensi dell’art. 28 (Trasparenza dei contratti pubblici) del Dlgs 36/2023 gli atti, i dati e le 
informazioni relativi alla procedura in oggetto assicurandone il collegamento con la sezione 
“Amministrazione Trasparente” secondo le disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, 
n. 33.  
 
Si dichiara l’insussistenza fra il RUP e gli operatori economici invitati e fra il RUP e gli 

operatori economici aggiudicatari di alcuna situazione di conflitto di interesse 
 
Portoferraio, LI 04.06.2024 

ESA SPA 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MASSIMO DIVERSI 
FIRMA SULL’ORIGINALE 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm

